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Üdvözölte őket, mint az evangé-

lium hordozóit, jeleit, tanítóit. 

Megköszönte nekik, hogy vannak, 

hogy hozzájárultak megtérésé-

hez.  

George Campbell Morgan körül-

belül 80 évvel ezelőtt halt meg, 

81 éves korában Angliában. Pél-

dául olyan mondatai voltak, 

mint: „Amikor nem értjük az Is-

ten módszereit, azért van, mert 

mi végesek vagyunk, ő pedig vég-

telen. Vagyis nyelvi és gondolko-

dásbéli különbségek vannak kö-

zöttünk”. Vagy „az egyház akkor 

teszi a legtöbbet, amikor a legke-

vésbé akar hasonlítani a világ-

hoz”. 

Evangélikus prédikátor volt, 

ahogyan 4 fia is. Egy alkalommal, 

amikor Howard fia befejezte a 

prédikációt, egy riporter megkér-

dezte tőle: „Öt lelkész van a csa-

ládjában, az édesapa és a négy 

gyermek, mit gondol ki a legna-

gyobb prédikátor közülük? Az 

apa arra számított, hogy fia tisz-

teletből őt nevezi meg a legjobb-

nak, de meglepődött, mert a fiú 

azt válaszolta: A legnagyobb pré-

dikátor közöttünk az édesanyám. 

Az ő csendje, észrevehetetlen je-

lenléte, simogató szeretete, hatal-

mas példája nélkül mi nem len-

nénk azok, akik vagyunk. Állan-

dó közelsége és közvetlensége 

sokkal nagyobb hatással volt 

ránk, mint bármennyi beszéd 

vagy tanítás. 

Az, aki van, aki mellettünk van, 

értünk van, a magabiztosság ere-

jével ajándékoz meg minket. Le-

hetnek jelek a Napban, Holdban 

és csillagokban én egyetlen egy 

jelet látok és érzek a szívemben: 

engem szeretnek. Én ennek az 

erőnek a birtokában legyőzhetet-

len vagyok. 

G.F. 

Evangélium 
…”az emberek meghalnak a 

rémülettől” (Lk 21,25-28.34-36) 

A felkészülés nem lehet idősza-

kos, hanem éppen ellenkezőleg, 

állandónak kell lennie. Ezért 

mo nd j a  ne kü nk  a z  Ú r : 

„Maradjatok ébren és imádkozza-

tok mindenkor” (Lk 21,36). Min-

denkor! Ez a szeretet helyes mér-

téke. A hűség nem arról szól, 

hogy „most igen, holnap nem”. 

Ezért nagyon helyénvaló, hogy a 

jámborságunk és imaéletünknek 

legyen fegyelme. Minden reggel 

megköszönöm, hogy megszület-

tem. Hálát adok a keresztségért, 

az elsőáldozásért, bérmálásért, a 

házasság szentségéért. Mindig 

újra kell kezdeni, hálát adni. Ez 

magától értetődő, ez természetes, 

ez napnál világosabb. Ezek a 

mondatok mind a sátáné. 

Karl Barth, a híres protestáns 

teológus mondta, hogy a lelkész-

nek a Bibliát az egyik kezében, az 

újságot a másikban kell tartania. 

Ez jól tükrözi Jézus tanítását, 

amikor azt mondja, vigyázzatok 

és imádkozzatok. 

Vigyázzatok felhívás az újság, a 

felebarát szeretete, a világnak 

hirdetett evangélium terjesztését 

jelenti. Az imádkozzatok, a másik 

kézben fogott Biblia, Isten jelen-

létének tudatosítása. Veletek va-

gyok, bennetek vagyok, köztetek 

vagyok, bennetek középen vagyok 

minden nap a világ végéig. 

Jézus tanítása nem félelmet 

akar kelteni, hanem éberségre 

int. Figyelj, láss, érts. Állandóan 

szól hozzád az Isten, és várja vá-

laszod. 

Assisi Szent Ferenc Naphimnu-

sza mindenben az Istent dicséri. 

Ferenc nem arra törekedett, hogy 

megkeresztelje a Napot és a Hol-

dat…  

Szolgálattevők — 

Ökrösné Icuka 

Az év első nagyobb feladata 

gyertyaszentelő Boldogasszony 

ünnepéhez kapcsolódik. Ekkor 

kerül sor a karácsonyi fenyők 

lebontására. Ferdinánd atya to-

borozza a segíteni tudókat. Fiata-

lok – idősek vesznek részt a mun-

kában. A fenyőállítási és -bontási 

feladatok rendszeres résztvevői: 

Szunyogh Misi, Ferencsik Tibor, 

a Peták és a Sztupovszki házas-

pár, Veres Toncsi, Nyári Imre, 

Dobó Piroska, Hajda Éva, Peták 

Angéla. 

A Petrov család is ekkor bontja 

el a Betlehemet, karácsonyra ők 

szokták felépíteni. 

A húsvéti ünnepek előtt a Nagy-

héten készítjük el a Szent Sírt 

Ferdinánd atya tervei alapján. 

A drapériát Joóné Rózsika varr-

ta. Atya, Gyuri, Nyári Imre és a 

férjem a férficsapat, mi nők: Ró-

zsika néni, Hajda Éva és én is 

közreműködünk. A virágdíszeket 

Gyurisné Erzsike készíti, a szeg-

fűket minden évben Csányi Józsi, 

Kókai Géza és Móra Zoltán aján-

dékozza. 

Két hét után a Szent Sírt mi 

bontjuk el, akik felépítettük. 

Tavaszi és őszi nagytakarítást 

szervezünk. A tavaszi a templom-

búcsú előtt van, az őszi október 

végén. A segítők szinte minden 

évben azok, „akik magukénak 

érzik a templomot” – Sztupovszki 

Tibi szavaival élve. Köszönöm 

hogy segítenek: Petákné Erzsi, 

Dobó Piroska, Hajda Éva, Szabó-

né Annuska, Tapodi Teréz, Mi-

hálffy Jusztika, Nemesné Jutka, 

Mészárosné Erzsike, a Sztu-

povszky házaspár, Ungi Erika, 

Betti lányom és a férjem. Jó len-

ne, ha vigyáznának a hívek a 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c) Keresztelő János szüle-

tése. 

Keresztelő János születését jú-

nius 24-én ünnepeljük, karácsony 

előtt 6 hónappal. De ugyanúgy, 

mint Jézus születését, ezt is há-

rom szentmisével. Az elő-esti mi-

sében az előfutár János küldeté-

sére emlékezünk. A reggeli szent-

misében arra a küldetésre, amit a 

keresztelésben végzett. A délelőt-

ti harmadik szentmisében nagy-

ságát és életszentségét ünnepel-

jük. 1022-ben a Seligenstadt-i szi-

nódus 14 napos böjtöt írt elő 

Szent János születésének ünnepe 

előtt. Olyan méltósága volt az ün-

nepnek, hogy a 841-es Fontenay 

csatában egymással szemben álló 

felek az ünnep alatt tűzszünetet 

tartottak. 

Új kérdésünk: Ki a vőlegény 

barátja? 

a) Keresztelő János 

b) János evangélista 

c) János apostol 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a július 20-i 

számban közöljük.  

A június 22-i rejtvény nyertese: 

Kéri Györgyné volt. 

G.F. 

Létige 
6. v.: Iz 66,10-14c; Zs 65; Gal 6,14

-18; Lk 10,1-12.17-20  

7. h.: Ter 28,10-22a; Zs 90; Mt 

9,18-26  

8. k.: Ter 32,23-33; Zs 16; Mt 9,32

-38  

9. sz.: Ter 41,55-57; 42,5-7a.17-

24a; Zs 32; Mt 10,1-7  

10. cs.: Ter 44,18-21.23b-29; 45,1-

5; Zs 104,16-21; Mt 10,7-15  

11. p.: Péld 2,1-9; Zs 33; Mt 19,27

-29  

12. sz.: Ter 49,29-33; 50,15-24; Zs 

104,1-7; Mt 10,24-33  

13. v.: MTörv 30,10-14; Zs 68,14-

37; Kol 1,15-20; Lk 10,25-37  

Hirdetések 
• Jövő vasárnap fatimai imaóra 

lesz 8 órától 9 óráig. 

• Akik a templomtakarításban 

segítettek, munkájukat hálá-

san köszönöm. De azok fárado-

zását is, akik az úrnapi körme-

netben oltárokat építettek és 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Nem az igazakat jöt-

tem hívni, hanem a bűnösö-

ket.” (Mt 9,13) 

Az egyik, július 6. és július 13. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„En eeéfjklt akloótz, aikk 

egiklmö a eesttt, de a eekllt 

emn ádjktu egilmnö.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét a július 20-i számban közöl-

jük. 

A június 22-i játék nyertese:   

Tapodi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
virágoztak, lobogót vagy balda-

hint vittek. Virágot szórtak, 

énekeltek és imádkoztak. Lel-

kes hozzáállásukat ezúttal is 

köszönöm. 

• A jövő vasárnap a 9-es szentmi-

sén a Glória énekkar énekel. 

P.Gy. 

templom tisztaságára, a templom 

környékére pedig Dorozsma la-

kói. 

A napi feladatok mellett alkal-

manként bemutatom a templo-

mot a csoportos látogatóknak. 

Szinte mindig rácsodálkoznak, 

milyen nagy a mi templomunk. 

Szeretem ezt a szolgálatot! 

Amíg erőm és egészségem engedi, 

mindent megteszek a templomért 

és az egyházközségért.  

Ökrös Istvánné 

Teréz anya bölcsességei 

Gyakorolnunk kell azt a szent 

hallgatást, amely Jézus szavait 

juttatja az emberek eszébe: 

„Nézzétek, hogy szeretik egy-

mást!” Oly gyakran kapjuk azon 

magunkat, hogy mások hibáiról 

beszélünk. Oly gyakran beszé-

lünk olyasvalakiről, aki nincs 

jelen. Inkább vegyük észre Jézus 

könyörületét Júdás iránt, aki, 

noha rengeteg szeretetet kapott, 

mégis elárulta mesterét. Ám a 

mester megtartotta a szent hall-

gatást, s nem árulta el Júdást. 

Jézus - amint azt mi is oly gyak-

ran tesszük - könnyűszerrel el-

mondhatta volna másoknak Jú-

dás rejtett szándékait és cseleke-

deteit. De nem tette, hanem kö-

nyörületességet és jóindulatot 

mutatott. Ahelyett, hogy elítélte 

volna Júdást, a barátjának nevez-

te.                                     (M.T.É.) 


